
NOTIFICACION POR AVISO 

RESOLUCION SANCION POR NO DECLARAR 

Impuesto sobre Vehículos Automotores Vigencia Fiscal 2019 

 

 

 

A aquellos contribuyentes a quienes se efectuó envío por mensajería o correo certificado la 
Resolución Sanción por no declarar el impuesto sobre vehículos automotores de la vigencia fiscal 
2019, y que fueron devueltos por imposibilidad de entrega física, procede la Gobernación de 
Nariño a notificarlos conforme al artículo 69 de la Ley 1437 de 2011 en concordancia con los 
artículos 568 del Estatuto Tributario Nacional y art. 300 del Estatuto Tributario Departamental 
mediante este aviso. 

 
LA SUBSECRETARÍA DE RENTAS DEL DEPARTAMENTO 

DE NARIÑO 

 
En uso de sus funciones establecidas en los Artículos 290, 334, 338, 340 y 345; de la Ordenanza 
028 del 21 de diciembre del 2010, en concordancia con el Artículo 59 de la Ley 788 del 2002, con 
la Ley 488 del 98 y de conformidad con las disposiciones establecidas en el Artículo 716 del 
Estatuto Tributario, antes de proferir la Liquidación de Aforo y. 

 

CONSIDERANDO 
 

Que ha transcurrido más de un (01) mes desde la notificación al contribuyente del 
Emplazamiento Previo por no Declarar, sin que se haya presentado la declaración y pago por 
Impuesto sobre el Vehículo Automotor para la vigencia fiscal 2019, de conformidad con lo 
previsto en el inciso primero del articulo 642 E.T.N. y el artículo 345 E.T. Dptal. el cual indica que 
el contribuyente, responsable o declarante, debe presentar la correspondiente declaración 
liquidando y pagando la Sanción por Extemporaneidad; sanción equivalente al 10% del total del 
impuesto a cargo objeto de la declaración tributaria por cada mes o fracción de mes de retardo 
sin exceder el 200% del impuesto, según el caso, sin que esta sea inferior al valor de la sanción 
mínima de acuerdo a lo previsto el artículo 340 del E.T. Dptal., en concordancia con el artículo 
639 del E.T.N. 

 
Que de conformidad a que se ha vencido el término establecido para que el contribuyente 
efectué la declaración del Impuesto sobre Vehículo Automotor, con la correspondiente Sanción 
por Extemporaneidad intereses y demás gastos, la Administración Departamental procederá a 
aplicar Sanción por no Declarar conforme a lo estipulado en el artículo 346 del Estatuto Tributario 
Departamental de Nariño en concordancia con artículo 643 E.T.N. 

 

Que la sanción aquí prevista se aplicará sin perjuicio de los intereses de mora sobre el impuesto 
liquidado, articulo 634 del E.T.N. y 334 y subsiguientes del E.T. Dptal. 

 
Que el contribuyente se encuentra además obligado al pago de los gastos en que ha incurrido 
la Administración según los artículos 836-1 E.T.N. y 515 E.T. Dptal. entre ellos la sistematización 
y automatización del Impuesto sobre Vehículos Automotores, según lo preceptuado en el artículo 
151 parágrafo 3 del mismo estatuto. 



NOTIFICACION POR AVISO 

RESOLUCION SANCION POR NO DECLARAR 

Impuesto sobre Vehículos Automotores Vigencia Fiscal 2019 

 

 

En mérito de lo expuesto, 
 

RESUELVE 
 

PRIMERO. IMPONER Sanción por no Declarar el Impuesto sobre Vehículo Automotor en la 
vigencia fiscal 2019, sanción equivalente al 10% del total del impuesto a cargo objeto de la 
declaración tributaria por cada mes o fracción de mes calendario de retardo sin exceder el 200% 
del monto del impuesto. Sin perjuicio de los intereses de mora sobre el impuesto liquidado, 
artículo 634 del E.T.N. y 334 y subsiguientes del E.T. Dptal. 

 

SEGUNDO. Contra la presente Resolución Sanción procede el Recurso de Reconsideración 
que podrá presentarse dentro de los dos (2) meses siguientes a la notificación de esta 
providencia ante la Subsecretaría de Rentas de Nariño, de conformidad con el artículo 720 del 
E.T.N y 406 del E.T.Dptal. previo cumplimiento de los requisitos señalados en el artículo 722 
E.T.N. y 408 del E.T.Dptal. en la Calle 17 # 26 – 55 centro primer piso. 

 
TERCERO. La presente Resolución se notifica de conformidad con el artículo 565 y 

subsiguientes del E.T.N y articulo 69 del C.PA. y C.A. 

 
 

LO ANTERIOR PARA LOS VEHÍCULOS Y CONTRIBUYENTES RELACIONADOS A 
CONTINUACIÓN: 

 
 

N° PLACA 
RESOLUCIÓN 

SANCIÓN 
NOMBRE Y/O RAZON SOCIAL IDENTIFICACION 

1 IGT50A 177113 LUZ ESTELA BRAVO 27278972 

2 LOH98B 181827 SUSANA MARTINEZ 27279504 

3 LPD82B 181824 ERLINTO ORDOÑEZ LASSO 98358630 

4 NWJ093 185724 RAMON RIVERA 14969404 

5 PZB175 190888 HERNANDO BOLIVAR BURBANO GARCIA 1836345 

6 QDL82 190545 JOSE SILVIO MELO URRESTA 5328130 

7 AUL731 166794 IVANOF PERDOMO YASNO 17312314 

8 NVB634 187055 EDISON GALLARDO 76216779 

9 NVC527 187715 GERMAN QUINTANA MUÑOS 12986165 

10 NVE742 187060 LUIS ARCADIO ZUÑIGA NIETO 76215723 

11 NVG997 186584 HERNAN GOMEZ ENRRIQUEZ 76284991 

12 NVH386 188087 ALEJANDRO ORTIZ LEDESMA 4735012 

13 NVH741 186506 BERNARDO NAVIA 4739723 

14 PKC861 190716 JORGE BOLAÑOS CALVACHE 76215609 

15 QLE13B 191709 SEGISMUNDO GARZON CHILITO 12230878 

16 QSD24D 197167 JHON MELENDEZ DAZA 4736155 

17 ZFA57D 201326 BRAYAN STIVEN GUERRERO GALINDEZ 1059361521 



NOTIFICACION POR AVISO 

RESOLUCION SANCION POR NO DECLARAR 

Impuesto sobre Vehículos Automotores Vigencia Fiscal 2019 

 

 

18 ZZG43 199681 JORGE MORA 13065036 

19 CBO240 171154 ARY COMETA 76323236 

20 DGX27D 174297 JUAN DARIO BURBANO ORDOÑEZ 1004547708 

21 GUD341 176458 RAMIRO FIDENCIO ORTEGA GUEVARA 5283868 

22 LMA061 180876 JUSTINIANO PIÑACUE QUISQUE 1472606 

23 LMC153 180422 CELSO SARRIA 4663011 

24 NBA442 186423 LUZ NEIDA VELASCO RENJIFO 25415269 

25 NVD724 188011 MARIA JARAMILLO 27198834 

26 NVF299 188068 MARIA LEONISA CHACUA 59155130 

27 NVJ436 187097 PEÑA CARMEN LIA 25394120 

28 PLN839 193495 JESUS NEIVAR GANSASOY GOMEZ 13079394 

29 TBE253 195343 PLACIDO MONTILLA 98378762 

30 AZU78E 170951 JADIER YORDANY ROSERO ROSERO 1061019697 

31 AZY30E 170995 LUIS FERNANDO ENRIQUEZ RUIZ 10591356 

32 BMH80D 174609 JHON GENARO FERNANDEZ DIAZ 1061087610 

33 BMK65D 174666 JHON GENARO FERNANDEZ DIAZ 1061087610 

34 BMM27D 174969 MARIELA BENITES 34446188 

35 BMM67D 174431 DIEGO ARBEY JANSANSOY IMBACHI 1061017879 

36 BMN02D 174599 PEDRO ANTONIO ASTUDILLO HOYOS 10695987 

37 CUH79E 175195 EIMER CASTRO APRAEZ 1089904684 

38 CUH81E 175202 VICTOR ALFONSO ARTEAGA LOPEZ 1061017500 

39 CUI40E 175287 JULIAN NARVAEZ IMBACHI 4710431 

40 CUI41E 175288 LUIS ALADINO SOTELO ESPINOSA 10594565 

41 CXY02D 174529 GIRALDO ALDEMAR MUÑOZ 762566725 

42 CYB64D 173534 GIL ANER GOMEZ 10594027 

43 CYG72D 174871 RONAL GERMAN DIAZ URBANO 10594400 

44 GSL47D 177935 EDINSON IBARRA 76256122 

45 GSM32D 177658 SEGUNDO GENTIL DIAZ BURBANO 10594666 

46 GSM66D 177908 ANDERSON PINO IJAJI 1061019619 

47 GSN04D 177645 ANDERSON CIFUENTES BOLAÑOS 1061017861 

48 HSC11 177428 ALIRIO LASSO MENESES 4941369 

49 ICM21E 179086 SORY ARLEY GONZALES CAICEDO 1061016257 

50 ICM47E 179135 WILINGTON DIAZ RUIZ 1061017432 

51 IUT81E 183788 BUITRON FUENTES OVIDIO ARBEY 76258506 

52 IUT94E 183784 GIOVANNI MUÑOZ CORDOBA 1058673246 

53 IUU26E 183780 NORBEY LOPEZ 4709389 

54 KJC84D 183310 FRANKLIN ALEJANDRO MENESES MENESES 1061020690 

55 KJE48D 183309 JENNY AMALFI TORO PATIÑO 34564978 

56 KJF44D 183562 YOHN JARVI DELACRUZ ORTEGA 1061020032 



NOTIFICACION POR AVISO 

RESOLUCION SANCION POR NO DECLARAR 

Impuesto sobre Vehículos Automotores Vigencia Fiscal 2019 

 

 

57 KJG22D 183578 GUILLERMO FABIAN GUERRERO COLMENARES 1061019891 

58 LJV16A 180600 MARIO ANDRES INSUASTY PORTILLO 98345646 

59 MCB445 187447 MANUEL OMAR MUÑOZ URBANO 98322758 

60 NMB972 185331 ALGEMIRO BOLAÑOS BOLAÑOS 4709408 

61 NVH912 187400 MELQUISEDEC FIGUEROA OJEDA 4709541 

62 OXD90D 192967 HOLMER ORDOÑEZ TORRES 10594493 

63 PCG191 190176 EIDER WILLIAM GUERRERO H. 98391180 

64 PSR15D 193487 CAMILO ORTEGA MENESES 10592707 

65 QDE75 190325 JEINAR D. DAZA MUÑOZ 87028048 

66 QSF68D 197353 ALEXANDER HOYOS 10594591 

67 QSG02D 197536 AMAGALY ANDUJAR ORTIZ 67023616 

68 SDI52C 196941 EDWIN NARVAEZ DORADO 1061019140 

69 SDJ49C 196936 IVAN MAMIAN FIGUEROA 4710475 

70 SDK53C 196791 CONCEPCION FUENTES DIAZ 48644713 

71 SDK94C 196702 HUMBERTO DAZA 4379923 

72 VRG89D 197696 ALADINO SOTELO GOMEZ 10590246 

73 VRH22D 197004 DAVID FERNANDO GUERRERO ZAMBRANO 1144191219 

74 VRI46D 197701 DIOMAR CORDOBA GOMEZ 4710441 

75 VRK98D 197812 GIL ANER GOMEZ 10594027 

76 WCP24E 201975 JOHN CARLOS VALENCIA ANGULO 1061016821 

77 WZZ83C 200519 ELMER ZUÑIGA 18129568 

78 XCX65C 200385 OLEIDER MUÑOZ RODRIGUEZ 10593480 

79 ZFA06D 201258 JOSE YELER GONZALES ANGULO 76090017 

80 ZFC52D 201575 JHON EDINSON YELA CALVACHE 10594704 

81 ZFD14D 201598 EDINSON IBARRA 76256122 

82 NDC16 186132 MARINO ALDEMAR NARVAEZ 98351801 

83 NMB614 187460 LUIS CHARFUELAN CAIPE 76323939 

84 NVB100 185976 MANUEL SERGIO CHILITO QUINAYAS 4625018 

85 NVF508 187752 HERNANDO GAVIRIA 5211249 

86 TZY65C 196728 ORDOÑEZ RIVERA VICTOR ALFONZO 76150615 

87 CBJ0767 172182 JESUS RODRIGUO TUNUBALA TOMBE 10723200 

88 GJP31E 179342 CAMPOS ALIRIO GUERRON MORALES 1085255912 

89 QID45C 192582 CAMPOS ALIRIO GUERRON MORALES 1085255912 

90 XXW54C 200278 KARIN ALBERTO BANQUETT GARCES 1072524455 

91 CAC918 171320 CLAUDIA JANNETH FERNANDEZ SUAREZ 35421007 

92 TWJ50A 195839 DAGO ARMANDO CALVACHE GUERRA 87303323 

93 BMM69D 174271 JAVIER ORTIZ TORO 1086548728 

94 GPH126 177429 PEDRO FAVIO ORTIZ 98397949 

95 NXW90B 188595 CARLOS OMAR CHAVEZ MUÑOZ 5211527 



NOTIFICACION POR AVISO 

RESOLUCION SANCION POR NO DECLARAR 

Impuesto sobre Vehículos Automotores Vigencia Fiscal 2019 

 

 

96 AUT107 168341 MIGUEL ANGEL LAVERDE AMADO 80879099 

97 HQR98D 177688 MARIA FERNANDA ESPANA MARQUINEZ 59681597 

98 ICB263 176105 JOSE JAIR OCAMPO RAMIREZ 75001024 

99 LIJ402 181354 JOSE JAIR OCAMPO RAMIREZ 75001024 

100 PEB425 190180 LIGIA INES BERNAL DE GONZALES 41376587 

101 XYX90D 201286 MARIA FERNANDA ESPANA MARQUINEZ 59681597 

102 LWE768 181155 NELSON MEDINA 13012496 

103 KDB85A 181901 MARITZA TERESA CASANOVA GUEVARA 27401287 

104 CYH30D 174811 ROBER ORDOÑEZ PALADINES 87249441 

105 NVH699 187198 SEGUNDO ORLANDO QUITIAQUEZ GOMEZ 98356963 

106 SIO84D 197475 EDUAR FAVIO CORAL LUCERO 80766209 

107 ZCO17D 201664 LUIS BOLIVAR CHAPID 1086298664 

108 KKE772 184073 MARY ELENA MUÑOZ MONTENEGRO 37011655 

109 MJD18E 189371 NIDIA MOLANO GOMEZ 40621885 

110 NPB742 187609 MIGUEL ANGEL SANTACRUZ GUALGUAN 5196802 

111 NVA740 187338 HERMES ORLANDO ORTIZ ROSERO 5246136 

112 CFV174 172330 HERMAN LEONEL MARTINEZ RIASCOS 12983331 

113 XBL36D 200967 JESUS ARMANDO RIVAS TORO 98074076 

114 QEO05A 191706 SUSANA ELISABETH FUELANTALA CRIOLLO 1088649447 

115 SXJ19D 197776 YOVANY FERNANDO MARTINEZ 76324610 

116 CRA445 171719 JAVIER HERNANDO GUERRERO PAZ 13013062 

117 CAO118 172817 CARLOS EFREN ROSERO RANGEL 5260224 

118 MJB003 189003 MUNICIPIO DE IMUES 8000190052 

119 LLH55A 180848 JESUS NELSON PUERCHAMBU 87102544 

120 LLV37A 181358 HOLGER JAVIER PORTILLA MENESES 87716600 

121 MAI248 185761 AMILCAR LAUREANO HERNANDEZ IBARRA 5312840 

122 MCI043 188593 CLELIO ENRIQUE BENAVIDES TUCANEZ 13012526 

123 NCF325 185085 MARIA JUANA LOPEZ 27224412 

124 NCG006 189093 LUIS GONZALO VELASCO LOMBANA 5307747 

125 NPE342 188283 ARTEAGA OSEJO VICTOR HUGO 13014252 

126 NVB817 187700 CORNELIO ALFONSO QUISTAN CHALA 13004910 

127 NVC452 186665 JOSE LUIS MOSQUERA SOLIS 1085277508 

128 NVD043 186456 ANTONIO LIBARDO ESTRADA TORO 5253699 

129 NVD097 187802 EULOGIO TULCAN GUALPA 87115029 

130 NWA600 186513 JOSE ANTONIO BASTIDAS PINCHAO 13013261 

131 QFA07A 190293 LUIS FERNANDO NARVAEZ VALLEJO 81020460245 

132 QFW01A 192405 YULI JIMENA GUEPUD QUENGUAN 27251321 

133 QUV27 195393 CORNELIO LEITON 87711609 

134 QWE37 196215 WILSON FERNANDO BUSTOS OLIVO 87716819 



NOTIFICACION POR AVISO 

RESOLUCION SANCION POR NO DECLARAR 

Impuesto sobre Vehículos Automotores Vigencia Fiscal 2019 

 

 

135 ROE72B 196625 HERALDO MARIA ROMERO JARAMILLO 13004025 

136 RWS33E 198103 JAIRO YOVANY SANCHEZ 87715375 

137 RWU76E 198152 HERNAN ALBEIRO CHAGUEZAC CUARAN 1085937641 

138 SDK084 195100 MAIORIS DEL CARMEN SALAZAR CARDENAS 1124009901 

139 SWW83D 197568 SANDRA CAIICEDO PRADO 27251320 

140 SXG65D 197675 BLANCA ELISA CHASPUENGAL TAPIA 1028300122 

141 SXH73D 197726 JAIRO ALFONSO DAVILA CASTRO 1085929416 

142 TYX90E 198844 JAIME ANDRES MORALES VILLOTA 1085942498 

143 VSI738 199434 DIEGO BUENAVENTURA CUASQUER NARVAEZ 87712479 

144 WHE560 199597 LUIS EDUARDO CEBALLOS TIPAZ 87714292 

145 WNE162 199659 ZAMBRANO BETY 37122806 

146 WTF498 200010 BENAVIDEZ RIVADENEIRA VICTOR MARTIN 13016000 

147 XZB129 199543 OMAR NARVAEZ 13014966 

148 YKI12C 200570 JAVIER ROJAS 1087106660 

149 ZCP24D 201658 JOSE MANUEL YEPEZ 5268275 

150 ZFN08D 201725 TOMAR ORLANDO ERAZO ORTEGA 1085916823 

151 ZXG265 199468 MARCIAL EDUARDO CAMPAÑA PINEDA 18152133 

152 MJD508 189286 ROSA MARIA ESTUPIÑAN ANGULO 27260859 

153 XCS11D 201186 EVER GIOVANNI SAAVEDRA ROJAS 1085257611 

154 BFV60C 173917 MELFI LANDI IMBACHI OEDOÑEZ 87246054 

155 MJD894 189301 MARTIN ALVEIRO TOBAR GOMEZ 87246469 

156 NCI193 185900 ALIRIO URBANO ORTEGA 16586168 

157 QHP77 190296 FRANCISCO JAVIER MONTENEGRO CORAL 12990804 

158 IOQ19E 183849 JOSE DANIEL CAICEDO GONZALEZ 4738415 

159 LJY99A 180610 HECTOR GERARDO DAZA GUERRERO 13078476 

160 PQJ35E 193598 OJEDA DIBIER BOLAÑOS 13079267 

161 QSH98D 197085 FRANKLIN ASTUDILLO DAZA 1089906411 

162 FUE148 175833 HENRY AVELINO PAZOS 5291816 

163 FBF905 176151 JAIME EMILIO OVIEDO ORTZ 79111015 

164 AEC147 167684 HENRY PORFIRIO REVELO VALLEJO 12968358 

165 AJG979 167843 MARIA CARMEN MARCILLO DE GUERRERO 27074848 

166 ARG203 167581 MARIA ANGELICA HUNT DETAPIA 86004 

167 AUL100 167044 RODRIGO LEONEL MELO MELO 98349160 

168 AUL323 167236 MARIA JOSE GUERRERO DE LOS RIOS 51908715 

169 AUL383 167004 OLGA JUDITH MARTINEZ DE VILLOTA 27083035 

170 AUL534 166982 CARLOS JAVIER SANTACRUZ BURBANO 12971869 

171 AUL868 166848 LUIS REINALDO GAHONA HEREDIA 4284650 

172 AUM652 166911 NELLY DEL CARMEN MONROY RODRIGUEZ 46680804 

173 AUN832 167079 HERLENDIS GARCIA NIÑO 35263352 



NOTIFICACION POR AVISO 

RESOLUCION SANCION POR NO DECLARAR 

Impuesto sobre Vehículos Automotores Vigencia Fiscal 2019 

 

 

174 AUN836 167154 JOSE VICENTE CALPA 71584589 

175 AUN894 166735 FERNANDO ALBERTO LEGARDA ARISMENDI 12986486 

176 AUQ077 167279 ROSA AURA INSANDARA DE JAMONDINO 27061188 

177 AUR119 167999 MAICOL ALFREDO LOPEZ ARAUJO 12754631 

178 AUR386 167965 EXNELIA MATILDE MELO ROSERO 30745656 

179 AUR539 169099 MARTHA STELLA CHAVEZ DE R 30716362 

180 AUS644 168147 SONIA LUCIA MARTINEZ CORDOBA 59822321 

181 AUU194 168350 YAMA ERAZO MARIA JESUS 27159827 

182 AUU789 168966 LUISA ALEJANDRA ARTEAGA CUARAN 1085301198 

183 AUV373 168362 YERMAN BRANDO REYES QUINTERO 1085297179 

184 AUV858 168548 SONIA DEL SOCORRO AYALA DORADO 30725861 

185 AUW042 168698 LUIS ALBERTO PRIETO ORTIZ 79538494 

186 AUW847 168730 HELMER JESUS NARVAEZ MEJIA 1086754590 

187 AUX20B 169270 JHONNATTANN F. SERNA CAICEDO 87061234 

188 AVB098 169827 MAURICIO JESUS HURTADO MOLINEROS 98393869 

189 AVD094 169169 MARIA ALBA LIDIA TORO PANTOJA 36950984 

190 AVD729 169821 FRANKY HERNANDO CHALA PEREZ 79784961 

191 AVG408 169903 PAULO GIL ROMO ROSERO 12998925 

192 AVH115 170027 YOEL ENRIQUE MARTINEZ OROZCO 84091596 

193 AVI09B 168346 MANUEL VICENTE ROSERO NARVAEZ 12970234 

194 AVK429 170628 JAIR WALDOMIRO ZAMBRANO PEREZ 98400395 

195 AYA51E 170427 JUANA ANGULO REINA 59660412 

196 AYK67E 170539 LUISA FERNANDA MUÑOZ ANDRADE 1085268998 

197 AZL55E 170937 KAREM VIVIANA MELO TORO 1085277212 

198 AZN204 167686 JOSE RICARDO LOPEZ DELGADO 87571595 

199 BDF221 173666 RAFAEL JIMENEZ BALLEN 14972717 

200 BJW649 174251 DORIS AMPARO MORA PEREZ 27461350 

201 BLA200 172260 ROSA CECILIA ERASO ZAMBRANO 30708225 

202 BML45B 172289 CARLOS JAVIER NARVAEZ VELASCO 5268503 

203 BML45B 172470 CARLOS JAVIER NARVAEZ VELASCO 5268503 

204 BMU870 172032 JORGE ONEL RAMIREZ GARCES 16365788 

205 CAA388 171516 RAMIRO ORTEGA 12957775 

206 CAI042 171480 GLORIA LUCIA ARCOS RONDON 30711693 

207 CCC637 173319 GUILLERMO BENAVIDES 79378454 

208 CCZ52C 173600 MIRIAM DEL PILAR DELGADO MOSQUERA 30719266 

209 CDP617 174176 ALVARO ANDRES RODRIGUEZ ENRRIQUEZ 1085313389 

210 CEH84C 174349 GLORIA GENY LOPEZ MELO 41180607 

211 CFH972 172038 LEON FIGUEROA 12998333 

212 CFO524 171624 CARLOS ARTURO PATIÑO LONDOÑO 10214315 



NOTIFICACION POR AVISO 

RESOLUCION SANCION POR NO DECLARAR 

Impuesto sobre Vehículos Automotores Vigencia Fiscal 2019 

 

 

213 CMB467 175000 SANDRA MILENA ARGOTI SAPUYES 36954791 

214 CYB78D 174908 ROSERO GUERRERO EIBER FERNANDO 87575216 

215 DGO21D 174040 EDGAR ANTONIO MUÑOZ HIDALGO 87455283 

216 DGS64D 173581 JYMMI ALBERTO VILLACIS RAMIREZ 16835012 

217 ECW46E 175078 HUBER EFREN GUEPUD CHALPARISAN 1085915839 

218 ENX526 175573 DIANA MARIA GUARIN QUINTERO 52690023 

219 ERS099 175760 JAIME HERNANDO ZAMBRANO 14931406 

220 ERS187 176612 DIANA PAOLA VELA JAVELA 36300167 

221 FBE562 176037 HERMES JORGE MEDINA VILLAREAL 12979246 

222 GDE978 175978 SEGUNDO JULIAN BUCHELY HERNANDEZ 1804311 

223 GJM84E 179290 LIA MARIANA ERAZO ORTEGA 27352777 

224 GLV39C 178218 DIANA AYALA ESCOBAR 1085290785 

225 GUC918 176544 JOSE ALFONSO CHAUCANES CUASQUER 12982904 

226 HMJ968 176715 YENI DELCI LOPEZ DIAZ 59818607 

227 IDB23B 176948 MARITZA LENEY VILLOTA GUSTIN 36758471 

228 IHX233 189270 NEREIDA AMPARO VILLAREAL NARAVAEZ 37000716 

229 IHX266 189273 MARTHA ISABEL CORDOBA ARAUJO 30713671 

230 IIM491 180132 CESAR HUMBERTO MEZA CHAMORRO 1085898534 

231 IIN133 180179 YENNI LIZETH MEJIA GUERRERO 1085254320 

232 IJM835 179040 LUIS ENRIQUE PONTE GUERRA 87431358 

233 ILY95D 177822 JUAN DAVID JOJOA ESCOBAR 1085308498 

234 IMJ33D 178292 FLOR MIRANDA EYNER YORVALI 1061770961 

235 IZH598 180684 ESTEBAN CLEMENCIO TORO CAICEDO 18143265 

236 JAU917 180804 ALCALDIA MUNICIPAL SAN JUAN DE PASTO 8912800003 

237 JSY40B 182079 DIEGO FERNANDO DIAZ ANDRADE 5289113 

238 JUD227 180775 LUIS ARMANDO GONZALEZ 19122600 

239 JUI086 180842 MARIA TERESA LAGOS ARDILA 30731069 

240 JWD219 180761 ESPERANZA COQUE TREJOS 25634127 

241 KAN147 182478 SANDRO MILLER TRUJILLO MUÑOZ 1086328617 

242 KBB89E 184734 CHRISTIAN ROGELIO YANDUN LOPEZ 1085934872 

243 KBE93E 184753 ARLEY ANTONIO ESPINOSA ZULETA 16942240 

244 KGC62C 182911 JHON JAIRO GALINDEZ SANTANDER 98398802 

245 KJE10D 183641 HERNANDO ARTURO ROSERO SANCHEZ 5280725 

246 LHH950 180825 GIOVANY ARVEY BARCO SALAS 94372734 

247 LIK85A 180439 MARIO FERNANDO PAREDES PAREDES 12961062 

248 LKQ07D 183314 HUBER EFREN GUEPUD CHALPARISAN 1085915839 

249 LLZ33A 181548 JENNY YAMILE DIAZ SAAVEDRA 59823928 

250 LRU82 180694 MARIA PATRICIA SANTACRUZ CANAL 30716715 

251 MCI651 186360 ALICIA DEL CARMEN PANTOJA DE BRAVO 27246552 



NOTIFICACION POR AVISO 

RESOLUCION SANCION POR NO DECLARAR 

Impuesto sobre Vehículos Automotores Vigencia Fiscal 2019 

 

 

252 MIW278 188707 ALCALDIA MUNICIPAL SAN JUAN DE PASTO 8912800003 

253 MJE215 189312 KAREM VIVIANA MELO TORO 1085277212 

254 MMC731 186434 TERESA DE JESUS TUTAICHA DE PEÑA 27209781 

255 NFG331 188542 JORGE ANTONIO ORDOÑEZ ARTEAGA 97480116 

256 NV6732 186539 PAULINA MAZUERA DE CHAVEZ 27052859 

257 NVC712 188009 JUAN ARTURO IBADANGO PONCE 5206606 

258 NVF582 186530 CARLOS FERNANDO ROSERO TREJO 12986046 

259 NVG592 187765 GUILERMO ANTONIO ZAMBRANO 1796083 

260 NVG594 187660 LUIS FELIPE CHARFUELAN 13010994 

261 NVI204 186522 HUGO HERNAN PANTOJA CHAVEZ 12973583 

262 NVI277 185311 JORGE RICARDO PAZ DAVILA 5234997 

263 NWJ146 185717 ALVARO B. CHAMORRO VALENCIA 12958114 

264 NWJ783 188160 PEDRO FRANCISCO MURIEL BUCHELI 2860294 

265 NZA89B 191822 LIDA YAMILE ZAMBRANO CHAVEZ 59176295 

266 PPD80A 190683 FABIAN LIBARDO CORDOBA SALAS 98380770 

267 PSH98E 194287 JOSE ALEXANDER ERAZO BRAVO 98146337 

268 PSJ68E 194237 VICTOR HUGO TENGANAN CHARFUELAN 12999595 

269 PSL222 189744 ALICIA DEL CARMEN PANTOJA DE BRAVO 27246552 

270 PSL230 189762 LUIS EDUARDO RODRIGUEZ CERON 12986799 

271 QCC586 190474 SEGUNDO ANTONIO GUEVARA CUEVA 87572222 

272 QLE56B 191494 CRISTIAN ALBERTO RIVERA CASTELLANOS 1109070485 

273 QNN73C 191901 GIOVANNY JAVIER JOJOA LOPEZ 98387073 

274 QOE20C 192370 JORGE ENRIQUE BRAVO BENAVIDES 87064919 

275 QRS27E 194245 
POLICIA METRO POLITANA DE SAN JUAN DE 

PASTO 
900807338 

276 QSA37E 198073 YORLY MANOLO ALARCON MESA 1087132752 

277 QUN57 195455 MARCO AURELIO MUÑOZ DIAZ 12978615 

278 QVC64 196238 AURA ALICIA DOMINGUEZ UNIGARRO 59823606 

279 SDK138 194416 YANETH DEL ROSARIO CUCAS ROMO 27374655 

280 SDK335 194324 JOSEFINA IDAIDA BASTIDAS DE GUERRERO 27076473 

281 SDM180 194598 VERONICA DELFINA RIASCOS BURGOS 1085250957 

282 SDN836 195140 EDGAR ARMANDO CORAL GUERRERO 98385674 

283 TJA91D 197155 YORLY MANOLO ALARCON MESA 1087132752 

284 UKW72E 198276 SILVIO EDILFONSO ANGULO PRECIADO 5290885 

285 UZW30A 195859 COMERCIALIZADORA CICOLTA S.A S.A 8001844075 

286 VBU56E 198829 GUILLERMO ALVARADO GONZALEZ 1085348566 

287 VCB62E 198912 HUGO HERNESTO BOTINA MOLINA 1004213973 

288 VSB669 194809 PEDRO PABLO ZAMBRANO 12972838 

289 VSC289 194704 SEGUNDO JULIAN BUCHELY HERNANDEZ 1804311 



NOTIFICACION POR AVISO 

RESOLUCION SANCION POR NO DECLARAR 

Impuesto sobre Vehículos Automotores Vigencia Fiscal 2019 

 

 

290 WZK67C 200758 LUIS ENRIQUE PONTE GUERRA 87431358 

291 WZV78C 200590 CRISTIAN CORTES BOLAÑOS 1085316263 

292 XAS68C 200537 FADY DE JESUS IBAÑEZ VASQUEZ 1082928288 

293 XBB66C 200408 GLORIA YANET TORRES 27220344 

294 XCV29D 201251 CRISTIAN JONATHAN CENTENO HERNANDEZ 5226352 

295 XXQ60C 200293 EMER TEODORO CORTES CAICEDO 98428745 

296 XXX127 199734 GUILLERMO BENAVIDES 79378454 

297 CYD18E 175398 MARIO ANIBAL ORTEGA ALVAREZ 87451895 

298 QYT98E 198053 CARLOS ARMANDO GOMEZ ERASO 1086923694 

299 AVJ439 170277 EDGAR CADENA 98400090 

300 AZR58E 170922 MANUEL MESIAS CASTILLO DORADO 1083752270 

301 GIW40E 179010 MAURA PATRICIA GELPUD DE LA CRUZ 27093460 

302 IIK579* 178401 LUZ GRACIELA QUENAN GELPUD 59831836 

303 KFZ38C 182980 HEIDER UVEIMAR GELPUD POTOSI 1085324656 

304 KGB66C 183039 NILSON IVAN MONTILLA CADENA 1085304273 

305 MCD427 185055 JEIMAN MAURICIO ROSERO GUZMAN 1085271328 

306 NVE556 187516 JOSE MARIA PORDIRIO DELGADO MENESES 1800389 

307 PRC56E 193884 MARIA MERCEDES DE LA CRUZ GELPUD 30733795 

308 QMQ82C 192107 MARIA MERCEDES DE LA CRUZ GELPUD 30733795 

309 VON53 195884 JESUS ORLANDO CARLOSAMA CUCHALA 12979852 

310 VSI766 199445 JOSE MARIA PORDIRIO DELGADO MENESES 1800389 

311 ZFR04D 201789 GUSTAVO OSWALDO ROSERO CORAL 98415834 

312 QNK57C 191896 YODIER ANEIZAR MENESES GOMEZ 1087750503 

313 NZZ78B 191266 ALEXANDER ANDRADE CUERO 98429629 

314 NZZ79B 191388 RODRIGO GONZALEZ PAYAN 94455136 

315 OAA90B 192563 JORGUE MONTAÑO VALENCIA 802081166 

316 OAD11B 191753 CAMILO ADRIAN GARCIA GARCIA 15571735 

317 OAD21B 191312 ESTEBAN GREGORIO DAJOME MONTAÑO 12904466 

318 OAD59B 192572 CRISTIAN MAURICIO HOYOS RAMIRES 92091303568 

319 WND732 199873 TOMAS VICENTE PARRA RODRIGUEZ 13061946 

320 HMB007 175687 JOSE EMIDIO MUÑOZ ZAMBRANO 1905054 

321 QFT97A 191902 ADRY SAEN 2011 

322 DLU978 174020 HERNANDO JOSE GUERRERO GAVIRIA 18122216 

323 BGK537 171970 ALFREDO ANTONIO MUÑOS NARVAEZ 5349596 

324 CBO464 171277 RODRIGO ALVAREZ MARTINEZ 5244716 

325 AAS49A 167714 TOMAS LEONEL NARVAEZ VILLOTA 5344713 

326 BBC620 171479 SERAFIN PORTILL 1123205742 

327 CAJ633 172876 BLANCA AURA OTAYA DE JARAMILLO 27364461 

328 INE92D 178335 OMAR NEMECIO GARCIA DELGADO 97480109 



NOTIFICACION POR AVISO 

RESOLUCION SANCION POR NO DECLARAR 

Impuesto sobre Vehículos Automotores Vigencia Fiscal 2019 

 

 

329 MIO818 188002 HENRY FABIAN RIASCOS 97445792 

330 MIZ874 188877 JESUS ORTEGA CABRERA 18106645 

331 NNE235 187356 ARTURO BURBANO ARCINIEGAS 5349419 

332 NVC562 187058 JOSE AURELIO ROSERO SANTACRUZ 87490129 

333 NVJ877 185147 LUIS ALBERTO BOLAÑOZ LUCANO 12960207 

334 PSK872 189662 LUZ DARY VITERY CORONEL 39841403 

335 PZB484 190164 JORGE ENRIQUE CABRERA BENAVIDES 10591578 

336 VSD994 195188 HERNANDO CAMPO ELIAS RIASCOS LOPEZ 98346269 

337 XDK65D 201472 EDY MARISEL ALVARES MENESES 1123303907 

338 857AAG 171095 JORGE HUMBERTO GUACHO LATA 97446356 

339 FSH919 176686 HERNANDO QUINTERO NIETO 12255411 

340 BGQ757 172573 LUIS ALFONSO GUERRA MAAVISOY 18153046 

341 NVG574 188152 EDIER JANEY BOLAÑOS GUERRERO 1122337305 

342 PSK751 190726 ABDON BENAVIDES SIGINDOY 97445428 

343 QYS19E 198035 ORLANDO JAVIER LOPEZ CASTRO 87452293 

344 WZG10C 200207 SEGUNDO MIGUEL RIASCOS RAMOS 97472896 

345 XCZ82D 201284 ANGELA AGREDA CHINDOY 18182503 

346 QND49C 191300 LUIS MANUEL ROSERO QUINCHOA 1121506048 

347 ARG822 168051 EDMUNDO CAICEDO 1800108 

348 BAU672 173753 SEGUNDO GUILLERMO VALENCIA 18100499 

349 GPZ14B 177082 MARCO TULIO HUERTAS JOJOA 97425769 

350 INB94D 178244 CRISHIAN DANIEL PINTA PAZ 1124314627 

351 INL98D 182786 IDULFO TRUJILLO HOLMIS 6391500 

352 NDA612 186309 LUIS ERIBERTO BENAVIDES 5301276 

353 NVB570 187587 JESUS ORLANDO OTAYA VALENCIA 18100925 

354 NVH221 186987 HEBERTH WILSON BENAVIDES VALLEJO 5301167 

355 NWJ163 185479 EDMUNDO CAICEDO 1800108 

356 QNM74C 192313 SAULO OSVALDO ROGER RIVERA 70812401 

357 XBQ18D 200879 AUBIAS MELENDEZ CHAUZA 97440220 

358 AYN74E 171052 FLOR MERY OSPINA RENDON 1073150827 

359 AUU354 168621 JHON EDIER ALVAREZ QUINTERO 75093071 

360 AVC358 169407 ILDA NELSI NARVAEZ ASCUNTAR 59826327 

361 SDM651 195106 ALCALDIA DE PROVIDENCIA NARIÑO 800222498 

362 LNE41E 184248 JOSE EMISENO CUAICAL GUANGA 1089289960 

363 RWY06E 198973 JOSE EMISENO CUAICAL GUANGA 1089289960 

364 PAJ735 189734 SEGUNDO JOSE VELASCO MELO 18142191 

365 KBC557 180959 LUIS OBANDO CABRERA 2595513 

366 JZV48A 182256 TITO JAIRO SANTANA ANTE 12906552 

367 NOJ925 185145 LUIS HERNANDO FERNANDEZ SANCHEZ 76304584 



NOTIFICACION POR AVISO 

RESOLUCION SANCION POR NO DECLARAR 

Impuesto sobre Vehículos Automotores Vigencia Fiscal 2019 

 

 

368 XDR52D 201570 TITO JAIRO SANTANA ANTE 12906552 

369 YUL36 199175 TITO JAIRO SANTANA ANTE 12906552 

370 ABH494 167870 MIGUEL ANGEL ORTEGA BRAVO 14865083 

371 CLA653 172393 JAIR RAMOS ERAZO 14865261 

372 LOW13B 182241 JESUS ORLANDO MENESES CRIOLLO 87303375 

373 NVA227 186100 JULIO CESAR REINA CHAMORRO 5194789 

 
 

 
DIANA ALEXANDRA ZAMBRANO ZAMBRANO 

SUBSECRETARIA DE RENTAS 
GOBERNACION DE NARIÑO


